
        


        


        

        

 

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ 

 

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

        О порядке выдачи на территории Российской Федерации 

               общегражданских заграничных паспортов 

 

     В целях   соблюдения  установленных  законодательством  сроков 

оформления выездных документов и обеспечения конституционного права 

граждан   Российской   Федерации  на  свободный  выезд  за  пределы 

Российской Федерации  Государственная  Дума  Федерального  Собрания 

Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     1. Ходатайствовать перед Правительством Российской Федерации о 

продлении до 31 декабря 1995 года постановления Совета Министров  - 

Правительства  Российской  Федерации  от 20 июля 1993 года N 685 "О 

дополнительных  мерах  по  обеспечению   порядка   выезда   граждан 

Российской  Федерации  за  пределы  Российской Федерации" (Собрание 

актов Президента и Правительства Российской Федерации,  1993, N 30, 

ст. 2769). 

     2. Предложить  Правительству  Российской  Федерации  внести  в 

установленном порядке в Государственную  Думу  проект  федерального 

закона  о  порядке  выезда  из  Российской  Федерации  и  въезда  в 

Российскую Федерацию граждан Российской Федерации. 

 

 

     Председатель Государственной Думы 

     Федерального Собрания 

     Российской Федерации                              И. П. Рыбкин 

 

     Москва 

     6 июля 1994 года 

     N 158-I ГД 

 

 


        


